
UCHWAŁA NR XIV/61/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.), na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się poniżej wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług na terenie Gminy Miejskiej Kowary, w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych pochodzących z tych zbiorników: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, niezbędnego do realizacji zadań: 

1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, w tym posiadać aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2024r., poz. 1251); 

2) pojazdy te powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

3) pojazdy te powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie nazwy firmy oraz jego adresu i numeru telefonu; 

4) pojazdy te powinny być dostosowane do warunków miejsca prowadzonej działalności, tak aby nie powodować 
szkód i uszkodzeń infrastruktury technicznej; 

5) pojazdy te powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie przejazdu. 

2. W zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań, uwzględniającego wymagania 
dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową zapewniającą możliwość codziennego parkowania lub 
garażowania pojazdów po zakończonej pracy; 

2) baza transportowa powinna posiadać zabezpieczenia przed dostępem osób postronnych; 

3) w przypadku mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego na terenie bazy transportowej, powinna ona posiadać 
miejsce wyznaczone i oznakowane do mycia i dezynfekcji takiego pojazdu; 

4) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie 
drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów asenizacyjnych; 

5) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów na terenie bazy transportowej powinno spełniać wymogi 
ochrony środowiska i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

6) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami przedsiębiorca ma 
obowiązek zapewnić obsługę wykonywania usługi oraz związanych z nią niezbędnych zabiegów sanitarnych 
i porządkowych przez wykwalifikowanych pracowników. 

Id: 125C3694-8EB5-4093-867D-7C00FEB46AD4. Podpisany Strona 1



4. W zakresie miejsca przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania 
nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych przy oczyszczalniach ścieków wskazanych w decyzji 
zezwalającej mu na prowadzenia działalności przez Burmistrza Miasta Kowary. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/220/13 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 marca  2013 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: 125C3694-8EB5-4093-867D-7C00FEB46AD4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022.1549) 
wprowadziła do obiegu prawnego m.in. nową formę usługi polegającą na opróżnianiu osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport tych nieczystości. W tym zakresie zmianie uległa Ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z póź. zm.), 
a zmiany weszły w życie z dniem 8 września 2022r. Ustawa zmieniająca wyznaczyła ponadto terminy 
zobowiązując jednostki samorządu terytorialnego do dostosowania prawa miejscowego do wprowadzonych zmian. 

W efekcie wprowadzonych zmian Minister Klimatu i Środowiska wydał nowe rozporządzenie z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie delegacji ustawowej wynikającej z treści art. 7 ust. 3a cytowanej ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, rada gminy uchwala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w celu dostosowania prawa miejscowego do obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kowary jest uzasadnione. 

Id: 125C3694-8EB5-4093-867D-7C00FEB46AD4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/61/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:09:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




